АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    09.10.2014                                            г. Моршанск                            № 1290

О программах обучения населения в области безопасности жизнедеятельности

   Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Закона Тамбовской области от 28.04.2006 № 25-З «Об организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления администрации области от 21.08.2014 №964 «О программах обучения населения в области безопасности жизнедеятельности», в целях обучения населения района в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. При обучении населения в области безопасности жизнедеятельности руководствоваться  утвержденным постановлением администрации области от 21.08.2014 №964 «О программах обучения населения в области безопасности жизнедеятельности» примерными программами обучения:

- работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- личного состава спасательных служб,

-  личного  состава нештатных аварийно - спасательных формирований;

- должностных лиц, работников гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Руководителям организаций независимо от их организационно - правовой формы разработать с учетом особенностей деятельности организаций и на основе примерных программ,   рабочие программы обучения личного состава формирований и служб организаций, а также рабочие программы обучения работников организаций в области гражданской обороны.

3.Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Михайлина) разместить  (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте администрации района в сети Интернет, довести до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.И. Печагина.

И.о. главы  администрации

Моршанского  района

П.М. Фетискин

А.С. Баулин

4-49-30